PAGE

	МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	П Р И К А З

	г. Казань
	№

Об утверждении состава жюри зонального этапа
республиканского конкурса
«Учитель года Республики Татарстан по учебному предмету
«Основы безопасности жизнедеятельности»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан и Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан от 21.10.2021 № под-1344/21/356 «О республиканском конкурсе «Учитель года Республики Татарстан по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» п р и к а з ы в а е м:
1. Утвердить прилагаемый состав жюри зонального этапа республиканского конкурса «Учитель года Республики Татарстан по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».
2. Настоящий приказ довести до руководителей органов управления образованием исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан, начальников управлений МЧС Республики Татарстан по городам, отнесенным к группам по гражданской обороне, и начальников местных гарнизонов пожарной охраны муниципальных районов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Республики Татарстан М.З.Закирову и заместителя министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан Н.В.Суржко.
	Министр образования и науки Республики Татарстан

И.Г.Хадиуллин

	Врио министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Республики Татарстан

                                       Т.В.Каримуллин

	Утвержден
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан и Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан «__»____________________2022 г.
№__________________________

Состав жюри зонального этапа республиканского конкурса
«Учитель года Республики Татарстан по учебному предмету
«Основы безопасности жизнедеятельности»
	№
	ФИО
	Должность/место работы

	I зона г.Казань (1 февраля 2022 года)

	1.
	Уразова Ильмира Мансуровна
	председатель жюри, заместитель  начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования Казани» (по согласованию)

	2.
	Лобанова Елена Викторовна
	ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан

	3.
	Гадельшин Ильгизар Анварович
	учитель высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Матюшинская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, «Заслуженный учитель Республики Татарстан» (по согласованию)

	4.
	Галиахметов Ринат Рашитович
	начальник отдела подготовки должностных лиц и населения Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан

	5.
	Удовиченко Людмила Анатольевна
	старший преподаватель отдела подготовки должностных лиц и специалистов гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан (по согласованию)

	6.

	представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	II зона г.Набережные Челны (2 февраля 2022 года)

	1.
	Хузин Рустем Ниязович
	председатель жюри, начальник управления
управления образования Исполнительного комитета муниципального образования города Набережные Челны

	2.
	Лобанова Елена Викторовна
	ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан

	3.
	Гадельшин Ильгизар Анварович
	учитель высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Матюшинская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, «Заслуженный учитель Республики Татарстан» (по согласованию)

	4.
	Ильясов Рашид Флурович
	военный комиссар Центрального и Автозаводского районов г.Набережные Челны Республики Татарстан

	5.
	Малиновская Ирина Николаевна
	старший преподаватель филиала Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по г. Набережные Челны (по согласованию)

	6.

	представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	III зона Бугульминский муниципальный район (3 февраля 2022 года)

	1.
	Кульбеда Валентина Васильевна
	председатель жюри, начальник управления образованием Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	2.
	Идрисов Ранис Анварович
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района г. Казани (по согласованию)

	3.
	Ким Артем Викторович
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Танаевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	4.
	Миннетдинов Рафаэль Шамилевич
	военный комиссар г.Бугульма и Бугульминского района Республики Татарстан (по согласованию)

	5.
	Чурина Юлия Валерьевна
	старший преподаватель филиала Учебно-методического центра по ГО и ЧС Республики Татарстан по г. Бугульме (по согласованию)

	6.

	Представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	IV зона Чистопольский муниципальный район (4 февраля 2022 года)

	1.
	Купцова Ольга Вадимовна
	председатель жюри, начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»

	2.
	Идрисов Ранис Анварович
	директор государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»

	3.
	Ким Артем Викторович
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Танаевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	4.
	Пичушкин Андрей Владимирович
	военный комиссар г.Чистополь, Чистополького и Новошешминского района Республики Татарстан

	5.
	Городничева Татьяна Геннадьевна
	преподаватель филиала Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по г. Чистополю

	6.

	Представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	V зона Верхнеуслонский муниципальный район (4 февраля 2022 года)

	1.
	Касимов Вилен Вакифович
	Председатель жюри, начальник муниципального казенного учреждения «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

	2.
	Лобанова Елена Викторона
	ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан

	3.
	Сафин Алексей Алексеевич
	кандидат педагогических наук, доцент  Приволжского межрегионального центра повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования Института психологии и образования государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию)

	4.
	Санатуллов Азат Эмирзянович
	заместитель директора по спортивной работе, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 177» Ново-Савиновского района г. Казани, «Заслуженный Учитель Республики Татарстан» (по согласованию)

	5.
	Фасхутдинов Рашит Шаукатович
	военный комиссар Верхнеуслонского района Республики Татарстан

	6.
	Долганова Альбина Ильдусовна
	начальник филиала Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по г.Зеленодольску (по согласованию)

	7.

	представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	VI зона Сабинский муниципальный район (3 февраля 2022 года)

	1.
	Шакиров Ильфат Фоатович
	председатель жюри, начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)

	2.
	Галиахметов Ринат Рашитович
	начальник отдела подготовки должностных лиц и населения Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан

	3.
	Сафин Алексей Алексеевич
	кандидат педагогических наук, доцент  Приволжского межрегионального центра повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования Института психологии и образования государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию)

	4.
	Санатуллов Азат Эмирзянович
	заместитель директора по спортивной работе, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей     № 177» Ново-Савиновского района г. Казани, «Заслуженный Учитель Республики Татарстан» (по согласованию)

	5.
	Закиров Фанис Фаритович
	военный комиссар Сабинского и Тюлячинского районов Республики Татарстан (по согласованию)

	6.
	Гильманов Минхат Файзыханович;
	старший преподаватель Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан (по согласованию)

	7.

	представитель муниципального профсоюза работников народного образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

PAGE